
TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

 

2020.gada 3.jūnijā         Nr.13 

 

Tukuma novada Domes ārkārtas sēdi 2020.gada 3.jūnijā  plkst.16:00 klātienē Tukuma novada 

Domes Konferenču zālē Talsu ielā 4, Tukumā, izmantojot  elektronisko balsošanas sistēmu 

dokumentu vadības programmā ”Namejs City” 

Sēdi plkst. 16:01 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs. 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra. 

Domes sēdes norisi fiksē audio formātā, kā arī ieraksta video formātā. 

Sēdē piedalās: 

- deputāti: Mārtiņš Limanskis, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Guna Roze, Edmunds Grīnbergs, Modris 

Liepiņš, Kaspars Liepa, Ludmila Reimate, Agris Zvaigzneskalns, Jānis Eisaks, Reinis Duksītis, 

Normunds Rečs, (nepiedalās Liene Bēniņa-cita darba dēļ, Agnese Ritene cita darba dēļ, Sergejs 

Kovaļovs -cita darba dēļ, Jānis Rosickis -cita darba dēļ, Artis Jomerts -cita darba dēļ), 

Domes administrācijas darbinieki:  

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Finanšu nodaļas vadītājas p.i. Inese Valtere,  

- Īpašumu nodaļas p.i. Maira Zonenberga,  

- Attīstības nodaļas vadītāja Dace Zvagule 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Arturs Vinbergs, 

- sabiedrisko attiecību speciālists Jānis Tomels, 

- datorsistēmu  administrators Juris Grīnfelds,  

- klientu apkalpošanas vadītāja Daina Vilmane, 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte.  

 

1.§. 

Tukuma novada Domes ārkārtas  

sēdes darba kārtība 

 

Domes priekšsēdētājs N.Rečs aicina deputātus nobalsot par izsludināto Domes ārkārtas sēdes 

darba kārtību.  

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Edmunds Grīnbergs, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns, Mārtiņš Limanskis), pret – nav,  atturas – nav,  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

2. Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam “Tukuma pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pasaciņa” paplašināšana”. 

3. Par zemes īpašumtiesībām. 

4. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem. 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


 

2.§. 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu  

investīciju projektam “Tukuma pirmsskolas  

izglītības iestādes “Pasaciņa” paplašināšana” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: nav, 

ATBILDES: nav, 

DEBATES: nav, 

KOMENTĀRS: Dace Zvagule 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina deputātus nobalsot par sagatavoto lēmuma 

projektu.  

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Edmunds Grīnbergs, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns, Mārtiņš Limanskis), pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “ Par atļauju ņemt aizņēmumu investīciju projektam “Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” paplašināšana”” pieņemt (lēmums pielikumā). 

 

3.§. 

 

Par zemes īpašumtiesībām 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Daiga Reča, Guna Roze, Ilvars Ozoliņš 

ATBILDES: Maira Zonenberga, Daiga Reča 

DEBATES: nav, 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina deputātus nobalsot par sagatavoto lēmuma 

projektu.  

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Edmunds Grīnbergs, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns, Mārtiņš Limanskis), pret – nav,  atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu “ Par zemes īpašumtiesībām” pieņemt (lēmums pielikumā). 

 

4.§. 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem 
 

ZIŅO: Normunds Rečs – Domes priekšsēdētājs  

JAUTĀJUMI: Kaspars Liepa, Mārtiņš Limanskis, Agris Zvaigzneskalns 

ATBILDES: Inese Valtere, Agris Zvaigzneskalns, Daiga Reča 

DEBATES: nav, 

 

Domes priekšsēdētājs Normunds Rečs aicina deputātus nobalsot par sagatavoto lēmuma 

projektu.  

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Edmunds Grīnbergs, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns, Mārtiņš Limanskis), pret – nav,  atturas – nav,  

 



NOLEMJ: lēmumu “ Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem” pieņemt 

(lēmums pielikumā). 

 

 

Tukuma novada Domes ārkārtas sēde tiek slēgta plkst.16:25. 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 

 

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

 

 

Protokols parakstīts 04.06.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2020.gada 3.jūnijā        prot. Nr.13, 2.§ 

 

Par atļauju ņemt aizņēmumu  

investīciju projektam “Tukuma pirmsskolas  

izglītības iestādes “Pasaciņa” paplašināšana” 

 

Pieņemt zināšanai, ka investīciju projekts “Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk 

PII) “Pasaciņa” paplašināšana” pašvaldībā reģistrēto bērnu rindu mazināšanai par 60 vietām 

īstenošana uzsākta 2019.gada janvārī un tā pabeigšanas termiņš ir 2020.gadā. Pašvaldība 2018.gada 

4.jūlijā izsludināja atklātu konkursu ar identifikācijas numuru Nr.TND-2018/37 “Pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” piebūves projektēšana un 1.kārtas būvdarbi Kurzemes ielā 5, Tukumā, 

Tukuma novadā”, lai vienlaikus ar ERAF SAM 4.2.2. projektā “Energoefektivitātes paaugstināšana 

PII “Pasaciņa”” veicamajiem PII "Pasaciņa" ēkas pārbūves darbiem tiktu uzbūvēta piebūve un 

izveidoti rotaļu laukumiņi papildus trīs grupiņām, un 2020.gada rudenī iestāde varētu pilnvērtīgi 

atsākt darbu. 2019.gada 18.janvārī noslēgts līgums Nr. TND/2-58.1/19/1 ar SIA “TELMS”, 

reģ.Nr.40003490137, par piebūves projektēšanu un būvdarbu veikšanu. Līdz 2019.gada decembrim 

ir izstrādāts būvprojekts un saņemts pozitīvs būvprojekta ekspertīzes atzinums. 2020.gada janvārī ir 

uzsākti būvdarbi.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 31.marta noteikumiem Nr.178 “Kārtība, kādā izvērtē 

pašvaldību investīciju projektus valsts budžeta aizņēmumu saņemšanai jaunas pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecībai vai esošas pirmsskolas izglītības iestādes paplašināšanai”, Tukuma novada 

Dome 2020.gada 30.aprīlī iesniedza Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā investīciju 

projektu “Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” paplašināšana”. Investīciju projekts 

“Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” paplašināšana” par kopējo summu 909 700,99 

EUR ir apstiprināts un iekļauts Ministru kabineta 2020.gada 2.jūnija rīkojumā Nr.299 “Par 

atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai vai 

esošas pirmsskolas izglītības iestādes paplašināšanai, kuriem piešķirams valsts budžeta aizdevums”. 

2020.gadā pieprasītais aizņēmums no valsts budžeta ir 454 850,50 EUR jeb 50% no kopējās summas 

909 700,99 EUR, paredzot pašvaldības līdzfinansējumu 454 850,49 EUR jeb 50%. Ņemot vērā 

minēto, Tukuma novada Dome nolemj: 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei akceptēt 

atļauju Tukuma novada Domei ņemt aizņēmumu Valsts kasē 454 850,50 EUR ar Valsts kases 

noteikto aizņēmuma gada procentu likmi, nosakot:   

1.1. aizņēmumu izmantot 2020.gadā; 

1.2. aizņēmumu ņemt uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz vienu gadu. 

2. Aizņēmuma atmaksa tiek garantēta ar Tukuma novada pašvaldības budžetu. 

3. Domes Finanšu nodaļai iekļaut projekta īstenošanai plānotā aizņēmuma summu pašvaldības 

kredītsaistībās. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 
Tukumā 

 

2020.gada 3.jūnijā                   prot. Nr.13, 3.§ 

 

Par zemes īpašumtiesībām 

 

1. Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu - Zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma pilsētas zeme, uz kuru izbeidzas zemes 

lietošanas tiesības saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmo daļu, atzīt Tukuma novada 

pašvaldībai īpašumtiesības uz zemes vienību: 

 

 1.1. Laubītes ielā 13, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 001 

0232, 1222m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.2. M.Smilšu ielā 1, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 001 0433, 

650 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.3. M.Smilšu ielā 5, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 001 0281, 

602 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.4. Mednieku ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 001 

0309, 1284 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.5. Raudas ielā 56, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 001 0344, 

867 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.6. Durbes ielā 14, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 002 0266, 

1369 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.7. Rīgas ielā 44, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 002 0214, 

860 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.8. Rīgas ielā 78, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 002 0232, 

915 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.9. Rīgas ielā 53, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 002 0222, 

720 m2 platībā.  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.10. Ziedoņa ielā 33, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 002 

0196, 600 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.11. Kārklu ielā 7A, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 002 

0430, 292 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=34595#p26


Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.12. Veļķu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 003 0251, 

906 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.13. Veļķu ielā 34, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 003 0262, 

827 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.14. M.Pilskalna ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 003 

0317, 610 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601; 

1.15. Senču ielā 10A, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 003 

0457, 300 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis - individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods 0601. 

 

2. Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 1.punktu – Zemes reformas laikā pašvaldībām 

piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 1940.gada 

21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi saņēmušas 

kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes īpašuma tiesību 

atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas 

(būves), atzīt Tukuma novada pašvaldībai īpašumtiesības uz zemes vienību: 

 

2.1. Baložu ielā 9, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0371, 

1983 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis – trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, NĪLM kods 

0702; 

2.2. Meža ielā 7, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 004 0400, 891 

m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis – trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, NĪLM kods 

0702; 

2.3. Dārzniecības ielā 20, Tukumā, Tukuma novadā, ar kadastra apzīmējumu 9001 004 

0396, 2532 m2 platībā (veicot zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, platība var tikt precizēta).  

Zemes lietošanas mērķis – trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve, NĪLM kods 0702. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 



TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2020.gada 3.jūnijā        prot. Nr.13, 4.§ 

 

 

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu prioritāri veicamajiem darbiem 
 

Pamatojoties uz Tukuma novada Domes 2020.gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.3 

“Par Tukuma novada pašvaldības 2020.gada budžetu” un Tukuma novada Domes 2020.gada 

27.februāra lēmumu “Par prioritāri veicamajiem darbiem Tukuma novada pašvaldībā 2020.gadā” 

(prot.Nr.3, 32.§), Tukuma novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt pašvaldības iestādēm finanšu līdzekļus no Tukuma novada Domes 2020.gada 

pašvaldības budžetā plānotajiem līdzekļiem “Pašvaldību līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem” šādiem prioritāri veicamajiem darbiem: 

 

Nr. Iestāde Veicamie darbi Finansējums (euro) 

1. Tukuma 

E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola 

Jumta atjaunošana 

 

Informācijai – provizoriskais 

finansējums 70 000 euro.  

Šobrīd nepieciešams finansējums 

fasādes vienkāršotas atjaunošanas 

apliecinājuma kartes izstrādei jumta 

seguma nomaiņai. 

 

3 690.50 

2. Tukuma 

PII “Pasaciņa” 

Mēbeļu un aprīkojuma iegāde pēc 

projekta īstenošanas 

 

Informācijai – provizoriskais 

finansējums 50 000 euro.  

Aprīkojuma iegādei piešķirts 

finansējums 11 196.00 euro.  

Finanšu līdzekļu atlikums mēbeļu 

iegādei 38 804.00 euro.  

Papildus nepieciešams finansējums 

23 432.02 euro. 

 

62 236.02 

3. Tukuma novada 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 

Dārtsmuižas strauta tilta autoceļa 

Kalēji – Silakalni 1.49 km remonts 

 

Informācijai – provizoriskais 

finansējums 34 000 euro.  

Finansējums būvniecībai 35 746.51 

euro un būvuzraudzībai 500.00 euro. 

Papildus nepieciešams 2 246.51 euro, 

34 000.00 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


kas tiks segti no iestādei piešķirtā 

finansējuma (tāme 1.93.1. PB-Autoceļu 

fonds_Irlavas un Lestenes pp, kods 

5213 “Transporta būves”). 

 

4. Tukuma muzejs Kalpu mājas konstrukciju glābšanas 

darbi (2 ēkas) 

 

Informācijai – provizoriskais 

finansējums 50 000 euro. 

Finansējums būvdarbiem 47 178.71 

euro, būvuzraudzībai 592.90 euro, 

autoruzraudzībai 1 000.00 euro. 

Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvalde piešķīrusi finansējumu 

5 000.00 euro. 

43 771.61 

 

2. Finanšu nodaļai veikt attiecīgus grozījumus Tukuma novada pašvaldības 2020.gada 

budžetā. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektora p.i. Inesei Valterei. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  N.Rečs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


